
PŘEHLED AKCÍ V OPOČNĚ – prosinec 2016

Pondělí 28. 11. až neděle 4. 12.

TRADIČNÍ VÝSTAVA PALIČKOVANÉ KRAJKY

Sokolský dům

Pondělí – pátek 14:00–17:00, sobota – neděle 10:00–17:00. Výstavu pořádá Klub přátel paličkované 

krajky Opočno.

Pondělí 28. 11. až úterý 3. 1.

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY OPOČNO

Informační centrum Opočno

Sobota 3. 12. až neděle 4. 12. 

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA – VÁNOCE S VŮNÍ KOŘENÍ

Střední škola Opočno

Tradiční vánoční výstava je pořádána v areálu bývalé zemědělské školy. Možnost zhlédnutí výstavy a 

zakoupení vánočního aranžmá a dalších drobností. Vánoční občerstvení bude zajištěno. V sobotu 

otevřeno od 9 do 17 hodin, v neděli od 9 do 16 hodin. Pořádá Střední škola a Základní škola Nové 

Město nad Metují, škola Opočno a z. s. Madlena.

Sobota 3. 12. | 16:45

MIKULÁŠ V OPOČNĚ

Kupkovo náměstí

Tradiční mikulášská show s vánočními stánky a ohňostrojem.

Neděle 4. 12. | 15:00

VÁNOČNÍ POHÁDKA

Kodymův národní dům

Pohádka v provedení Divadélka Batole.

Neděle 4. 12. | 19:00

ADVENTNÍ KONCERT

Kodymův národní dům

Adventní koncert ELLA & kapella se svými hosty - Tomáš Savka a Lívie Kuchařová, v rámci 

koncertu bude pokřtěno debutové CD. www.facebook.com/eliskamachacova.cz

Pondělí 5. 12. až pondělí 19. 12.

CHARITATIVNÍ SBÍRKA POTRAVIN V ADVENTU

Informační centrum Opočno

Pro místní lidi, kteří se ocitají z mnoha různých důvodů v těžké životní situaci, sbíráme: Trvanlivé 

potraviny – konzervy, olej, instantní polévky, trvanlivé salámy, paštiky, těstoviny, luštěniny, mouka, 

rýže, cukr, sůl, kompoty, mléko a další. Ovoce a zeleninu v prvotřídní kvalitě. Dále je možné darovat 

hygienické prostředky pro osobní hygienu i prací a úklidové prostředky. Akce probíhá ve spolupráci s 

Farní charitou Dobruška. 

Čtvrtek 8. 12. | 18:00

ROZTANČÍRNA

Kodymův národní dům

Taneční klub Akcent ve spolupráci s městem Opočnem pořádá přípravný kurz pro plesovou sezónu 

2017 (6 lekcí). Cena kurzu je 1.200 Kč za pár. Na první lekci si vezměte pohodlné, neformální 

oblečení a obuv. Kontakt pro přihlášky: Martin Odl - tel. č.: 603 797 313, e-mail: odl@centrum.cz.

mailto:odl@centrum.cz
mailto:odl@centrum.cz
mailto:odl@centrum.cz


Pátek 9. 12. | 9:00

ZVÍŘÁTKA A PETROVŠTÍ

Kodymův národní dům

Hudební pohádka pro žáky 1. stupně základní školy v podání Filharmonie Hradec Králové.

Neděle 11. 12. | 14:00

KREJČÍ, ŠVEC A SKŘÍTCI

Kodymův národní dům

Pohádka Miloně Čepelky v nastudování ochotníků z Přepych a Opočna. Režie Božena Tymichová. 

Vstupné je 20 Kč.

Neděle 11. 12. | 14:00

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ

Kavárna na Trčkově náměstí čp. 14

Čeká na vás také malý jarmark a svařené víno. Hudební doprovod zajistí členové dechové hudby 

Opočenka.

Neděle 11. 12. | 16:00

ADVENTNÍ KONCERT

Mariánský kostelík

Pořádá ZUŠ Opočno.

Neděle 11. 12. | 17:00

HC OPOČNO – TJ LANŠKROUN

Zimní stadion Opočno

Hokejové utkání kategorie Muži.

Úterý 13. 12. | 10:00

VÁNOČNÍ DOPOLEDNE V KNIHOVNĚ

Městská knihovna

Přijďte se naladit na nadcházející vánoční svátky do knihovny. Zavzpomínat se bude na Vánoce 

našich prababiček spolu s Jiřím Machem z Vlastivědného muzea v Dobrušce. Občerstvení zajištěno.

Úterý 13. 12. | 15:00

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO RODIČE S DĚTMI

Základní škola, čp. 4

Středa 14. 12. | 18:00

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

Trčkovo náměstí

Celostátní akce, které se účastní i město Opočno. Zpívá pěvecký sbor ZUŠ. Přineste si také vánoční 

ozdobičky, kterými můžete s dětmi společně ozdobit vánoční stromek.

Čtvrtek 15. 12. | 18:00

ROZTANČÍRNA

Kodymův národní dům

Taneční klub Akcent ve spolupráci s městem Opočnem pořádá přípravný kurz pro plesovou sezónu 

2017 (6 lekcí). Cena kurzu je 1.200 Kč za pár. Na první lekci si vezměte pohodlné, neformální 

oblečení a obuv. Kontakt pro přihlášky: Martin Odl - tel. č.: 603 797 313, e-mail: odl@centrum.cz.

Sobota 17. 12. | 18:00

VÁNOČNÍ KONCERT OPOČENKY

Kodymův národní dům

Také letos se budou moci příznivci opočenské malé dechové hudby zaposlouchat do vánočních písní 

v podání Opočenky. Vstupenky zakoupíte v předprodeji v Informačním centru Opočno za 100 Kč.

mailto:odl@centrum.cz
mailto:odl@centrum.cz
mailto:odl@centrum.cz


Neděle 18. 12. | 17:00

HC OPOČNO – TJ SOKOL SEMECHNICE

Zimní stadion Opočno

Hokejové utkání kategorie Muži.

Čtvrtek 22. 12. | 16:00

VÁNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ

Čánka před hasičskou zbrojnicí

Čtvrtek 22. 12. | 18:00

ROZTANČÍRNA

Kodymův národní dům

Taneční klub Akcent ve spolupráci s městem Opočnem pořádá přípravný kurz pro plesovou sezónu 

2017 (6 lekcí). Cena kurzu je 1.200 Kč za pár. Na první lekci si vezměte pohodlné, neformální 

oblečení a obuv. Kontakt pro přihlášky: Martin Odl - tel. č.: 603 797 313, e-mail: odl@centrum.cz.

Pátek 23. 12. | 18:00

MUZICÍROVÁNÍ PŘED BAŠTECKOU BRÁNOU

Před Mariánským kostelíkem

Dechové kvarteto Petra Ryšavého. Na programu: tradiční vánoční koledy i písně novější.

Pondělí 26. 12. | 17:00

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ

Kostel Nejsvětější Trojice

Koncert v provedení Polyfonního sdružení z Nového Města nad Metují. Vstupné je dobrovolné.

mailto:odl@centrum.cz
mailto:odl@centrum.cz
mailto:odl@centrum.cz

